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RESOLUCIÓN DE 27 DE OCTUBRE DE 2023, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN LA ESCALA DE AYUDANTES DE 
INVESTIGACIÓN DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN (LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
ANÁLISIS QUÍMICO-FARMACÉUTICO), CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 
CIENCIA E INNOVACIÓN DE 16 DE DICIEMBRE DE 2022 (BOE del 26), POR LA QUE SE ACUERDA LA 
APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER 
EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN Y LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 
OPOSICIÓN, ACORDÁNDOSE ELEVAR AL ÓRGANO CONVOCANTE DICHA RELACIÓN. 

 

Realizado el tercer ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo, este Tribunal Calificador, en 
sesión celebrada el día 27 de octubre de 2023, de conformidad con lo establecido en las bases de la 
convocatoria y en cumplimiento de las mismas, 

 

ACUERDA: 

 

Primero.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado el tercer ejercicio, publicándose como 
Anexo 1 la relación alfabética con indicación de la puntuación obtenida en el mismo. 

 

Segundo.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, publicándose como 
Anexo 2, por orden de la puntuación total alcanzada, con indicación de la puntuación obtenida en cada 
uno de los ejercicios. 

 

Tercero.- Dichas relaciones se publicarán en la página web del órgano gestor 
https://mpt.gob.es/ministerio/procesos-selectivos/funcionarios-al-pi/Ay_Inv_OPI0.html 

 

Cuarto.- Elevar al Ministerio de Ciencia e Innovación, la relación de aprobados de la fase de oposición.  

 

Quinto.- Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Subsecretaría del 
Ministerio de Ciencia e Innovación, en el plazo de un mes a partir de la publicación de esta Resolución, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 112, en concordancia con los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Madrid, 27 de octubre de 2023: La Presidenta del Tribunal. María Gómez-Cano Alfaro. 
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ANEXO 1 

 
Relación de aspirantes que han superado el tercer ejercicio con indicación de la puntuación obtenida 

en el mismo 
 

Acceso Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI 
Puntuación 
3er ejercicio 

CRD GARCIA SANCHO INMACULADA ***9281** 18 
LIBRE AMATE HERRADA CELIA ***0643** 19 
LIBRE ARIZA HIDALGO INMACULADA ***4592** 17 
LIBRE BERLANGA SANZ LETICIA ***0681** 16 
LIBRE CALVO BARBERIA SONIA ***1360** 17 
LIBRE CARRASCO GARCIA SARA ***4247** 16 
LIBRE CARRETO RUBIO ERIKA ***9889** 20 
LIBRE CASTAÑEDA LOAIZA VIANA ***7278** 18 
LIBRE DE SANTIAGO MARTIN SANDRA ***7658** 21 
LIBRE DIEZ DIEZ ISMAEL ***6021** 16 
LIBRE FERNANDEZ ALONSO SABELA ***1061** 19 
LIBRE FERNANDEZ PORTILLO PAULA ***9055** 17 
LIBRE GARCIA LEON TAMARA ***9835** 19 
LIBRE GIL MATILLA ANGELA ***6535** 17 
LIBRE GOMEZ GARCIA RAFAEL ***4004** 18 
LIBRE GOMEZ SANCHEZ GONZALO ***6861** 18 
LIBRE GONZALEZ COBOS ALBERTO ***6571** 24 
LIBRE GONZALEZ PEREZ SILVIA ***5799** 18 
LIBRE HERNANDEZ LLERENA MARIA ESTHER ***5666** 23 
LIBRE IGLESIAS ESTEVEZ MARIA ***8523** 21 
LIBRE JIMENEZ MARTIN ANDRES JAVIER ***0749** 16 
LIBRE LAMAS TORANZO ISMAEL ***0266** 21 
LIBRE LAO RAMIREZ YOLANDA ***1955** 15 
LIBRE LOPEZ MARCOS FELIX ***6471** 17 
LIBRE LUMBRERAS PEREZ VICTOR ***8148** 22 
LIBRE LUQUE URIA ALVARO ***0387** 17 
LIBRE MARQUEZ LOPEZ CRISTINA ***6891** 17 
LIBRE MARTIN VARAS LAURA ***0771** 19 
LIBRE MARTINEZ CACHON MARIA NOEMI ***4163** 16 
LIBRE MIYARES PIÑERA ALBA ***9154** 24 
LIBRE MONTORO MARIN ENRIQUE ***9806** 19 
LIBRE MORILLA MARTIN ABEL ***8504** 19 
LIBRE MUÑOZ BLANCO RODRIGO ***4504** 15 
LIBRE MUÑOZ SALDAÑA ALBERTO ***1158** 16 
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Acceso Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI 
Puntuación 
3er ejercicio 

LIBRE MURILLO ESTERAS BEATRIZ ***8541** 17 
LIBRE PEREZ CARVALHAIS JUNKAL ***8360** 17 
LIBRE PEREZ VILLARRUBIA MARIA DE LAS MERCEDES ***4230** 21 
LIBRE PRADANAS GONZALEZ FERNANDO ***3262** 19 
LIBRE REJON PUERTAS MARIA DEL CARMEN ***4152** 16 
LIBRE RODIL PERALTA SERGIO ***8352** 23 
LIBRE RODRIGUEZ CONDE FABIAN ***5956** 15 
LIBRE SAIZ TARDIO MARIA ESTELA ***6508** 15 
LIBRE SORIANO FERNANDEZ RAQUEL ***9387** 18 
LIBRE TUERO COLLERA LUCIA ***4001** 19 
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ANEXO 2 

 
Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo con indicación de la puntuación 

obtenida en el mismo y en cada uno de los ejercicios. 
 

TURNO LIBRE: 
Nº 

Orden 
Primer 

Apellido 
Segundo 
Apellido 

Nombre DNI 
Puntuación 
1er ejercicio 

Puntuación 
2º ejercicio 

Puntuación 
3er ejercicio 

Puntuación 
total proceso 

selectivo 

1 LAMAS TORANZO ISMAEL ***0266** 45,45 17,71 21,00 84,16 
2 MIYARES PIÑERA ALBA ***9154** 43,93 15,51 24,00 83,44 
3 RODIL PERALTA SERGIO ***8352** 44,82 15,13 23,00 82,95 
4 MARQUEZ LOPEZ CRISTINA ***6891** 43,75 17,71 17,00 78,46 
5 LUMBRERAS PEREZ VICTOR ***8148** 41,16 14,85 22,00 78,01 
6 CALVO BARBERIA SONIA ***1360** 42,32 18,15 17,00 77,47 
7 DE SANTIAGO MARTIN SANDRA ***7658** 40,27 16,17 21,00 77,44 
8 PEREZ VILLARRUBIA MARIA DE LAS 

MERCEDES 
***4230** 41,43 14,81 21,00 77,24 

9 GONZALEZ COBOS ALBERTO ***6571** 39,64 13,31 24,00 76,95 
10 FERNANDEZ ALONSO SABELA ***1061** 39,37 16,78 19,00 75,15 
11 GONZALEZ PEREZ SILVIA ***5799** 39,55 17,27 18,00 74,82 
12 IGLESIAS ESTEVEZ MARIA ***8523** 43,39 10,01 21,00 74,40 
13 GOMEZ GARCIA RAFAEL ***4004** 42,41 13,86 18,00 74,27 
14 MUÑOZ BLANCO RODRIGO ***4504** 43,04 15,24 15,00 73,28 
15 HERNANDEZ LLERENA MARIA ESTHER ***5666** 35,71 13,75 23,00 72,46 
16 LOPEZ MARCOS FELIX ***6471** 39,82 15,40 17,00 72,22 
17 MONTORO MARIN ENRIQUE ***9806** 41,96 11,06 19,00 72,02 
18 PRADANAS GONZALEZ FERNANDO ***3262** 35,80 17,00 19,00 71,80 
19 CASTAÑEDA LOAIZA VIANA ***7278** 39,55 13,42 18,00 70,97 
20 REJON PUERTAS MARIA DEL 

CARMEN 
***4152** 38,84 14,85 16,00 69,69 

21 GOMEZ SANCHEZ GONZALO ***6861** 40,80 10,29 18,00 69,09 
22 CARRETO RUBIO ERIKA ***9889** 35,89 12,71 20,00 68,60 
23 MURILLO ESTERAS BEATRIZ ***8541** 38,84 12,21 17,00 68,05 
24 MARTIN VARAS LAURA ***0771** 35,09 13,70 19,00 67,79 
25 PEREZ CARVALHAIS JUNKAL ***8360** 37,77 12,93 17,00 67,70 
26 TUERO COLLERA LUCIA ***4001** 37,41 11,06 19,00 67,47 
27 ARIZA HIDALGO INMACULADA ***4592** 35,98 14,25 17,00 67,23 
28 SORIANO FERNANDEZ RAQUEL ***9387** 36,43 12,71 18,00 67,14 
29 BERLANGA SANZ LETICIA ***0681** 40,62 10,45 16,00 67,07 
30 AMATE HERRADA CELIA ***0643** 35,18 12,10 19,00 66,28 
31 DIEZ DIEZ ISMAEL ***6021** 35,00 14,80 16,00 65,80 
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Nº 
Orden 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido 

Nombre DNI 
Puntuación 
1er ejercicio 

Puntuación 
2º ejercicio 

Puntuación 
3er ejercicio 

Puntuación 
total proceso 

selectivo 

32 LAO RAMIREZ YOLANDA ***1955** 39,46 11,22 15,00 65,68 
33 GARCIA LEON TAMARA ***9835** 35,18 10,84 19,00 65,02 
34 FERNANDEZ PORTILLO PAULA ***9055** 35,27 12,38 17,00 64,65 
35 MUÑOZ SALDAÑA ALBERTO ***1158** 37,32 11,30 16,00 64,62 
36 MORILLA MARTIN ABEL ***8504** 33,48 11,55 19,00 64,03 
37 JIMENEZ MARTIN ANDRES JAVIER ***0749** 35,45 12,27 16,00 63,72 
38 LUQUE URIA ALVARO ***0387** 35,00 10,95 17,00 62,95 
39 GIL MATILLA ANGELA ***6535** 35,09 10,23 17,00 62,32 
40 CARRASCO GARCIA SARA ***4247** 33,66 10,12 16,00 59,78 
41 RODRIGUEZ CONDE FABIAN ***5956** 33,12 11,61 15,00 59,73 
42 SAIZ TARDIO MARIA ESTELA ***6508** 32,95 10,62 15,00 58,57 
43 MARTINEZ CACHON MARIA NOEMI ***4163** 31,61 10,18 16,00 57,79 

 
 
TURNO CUPO RESERVA DE DISCAPACIDAD: 

Nº 
Orden 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido 

Nombre DNI Puntuación 
1er ejercicio 

Puntuación 
2º ejercicio 

Puntuación 
3er ejercicio 

Puntuación 
total proceso 

selectivo 

1 GARCIA SANCHO INMACULADA ***9281** 31,71 10,62 18,00 60,33 
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